
ФБУ 
ФЕДЕРАЦІЯ 

Б А С К Е Т Б О Л У 
УКРАЇНИ 

Н А К А З 

від 09 квітня 2024 р. Київ № 117 

Про проведення чемпіонату України 
з баскетболу серед чоловічих команд 
(вища ліга, 1/2 фіналу, 203, 204 гра) 

Відповідно до Порядку проведення експерименту щодо залучення 
Міністерством молоді та спорту національних спортивних федерацій з 
окремих олімпійських видів спорту до організації і проведення спортивних 
заходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2015 
№ 573, договору про проведення експерименту щодо залучення 
Міністерством молоді та спорту України національної спортивної федерації 
до організації і проведення спортивних заходів з баскетболу від 24.01.2017 
№ 4/17/17, Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, 
спортивних заходів та спортивних змагань України на 2024 рік, 
затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 21.12.2023 № 7645 (зі змінами), 
наказу Міністерства молоді та спорту України №1587 від 28 травня 2022 року 
«Про деякі питання проведення всеукраїнських спортивних заходів в умовах 
воєнного стану» (зі змінами), регламенту проведення XXXIII чемпіонату 
України з баскетболу серед чоловічих команд сезону 2023/2024 рр. 
НАКАЗУЮ: 

1. Провести ігри чемпіонату України з баскетболу серед чоловічих 
команд (вища ліга, 1/2 фіналу, 203, 204 гра) 20 квітня 2024 року у Палаці 
Спорту «Венето» ТОВ Спортивний комплекс «Меридіан», за адресою: м. 
Київ, Героїв Севастополя 11В. 

2. Здійснити фінансове та матеріально-технічне забезпечення проведення 
ігор чемпіонату України з баскетболу серед чоловічих команд (вища ліга, 1/2 
фіналу, 203, 204 гра) (далі - спортивний захід), який проводиться 20 квітня 
2024 року у м. Київ у ПС «Венето» ТОВ Спортивний комплекс «Меридіан». 

3. Затвердити: 
3.1. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів 

державного бюджету у сумі 138 807,00 (сто тридцять вісім тисяч вісімсот сім) 
грн 00 коп. (додаток 1). 

3.2 Головним суддею змагань Поворознюка Дениса Володимировича та 
суддівську колегію спортивного заходу у складі 17 осіб (додаток 2). 



4. Визначити: 
4.1. Матеріально та фінансово відповідальною особою за проведення 

спортивного заходу - директора департаменту організації та проведення 
змагань Гаврилова Олександра Юрійовича. 

4.2. Відповідальним за організацію та проведення чемпіонату України з 
баскетболу серед чоловічих команд (вища ліга) - Гаврилова Олександра 
Юрійовича. 

4.3. Відповідальним за організацію та проведення заходу чемпіонату 
України з баскетболу серед чоловічих команд (вища ліга, 1/2 фіналу, 203, 204 
гра) 20 квітня 2024 року у м. Київ у ПС «Венето», делегата ФБУ -
Кошеватського Іллю Ігоровича. 

5. Уповноваженій особі зі здійснення публічних закупівель Ляху Христині 
забезпечити проведення процедур закупівель, необхідних для організації та 
проведення спортивного заходу. 

6. Провідній спеціалістці департаменту організації та проведення змагань 
Ляху Христині забезпечити підготовку та укладання договорів про закупівлю 
товарів і послуг, необхідних для організації та проведення спортивного 
заходу, з дотриманням вимог законодавства. 

7. Департаменту фінансів здійснити видатки та компенсувати витрати на 
проведення спортивного заходу згідно із затвердженим кошторисом витрат 
спортивного заходу. 

Кошти у сумі 4 147,00 (чотири тисячі сто сорок сім) грн. перерахувати 
на корпоративний рахунок ГС «Федерація баскетболу України» відкритий на 
ім'я Гаврилова О.Ю., визначеного матеріально та фінансово відповідальною 
особою. 

Витрати провести за рахунок асигнувань із загального фонду 
державного бюджету, передбачених на проведення спортивних заходів з 
олімпійських видів спорту з КПКВК 3401220, КЕКВ 2282. 

8. Матеріально та фінансово відповідальній особі Гаврилову О.Ю. 
забезпечити контроль за повнотою та якістю наданих послуг, передбачених 
кошторисом витрат спортивного заходу, а також подати звіти про витрати до 
департаменту фінансів у порядку та строки, визначені законодавством. 

9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Генеральний секретар 
Федерації баскетболу України 



Додаток 1 
до наказу ФБУ 
від "09"квітня 2024 р. Яз 117 

ЗАТВЕРДЖУЮ 
Кошторис у сумі 138 807,00 ( сто тридцять вісім тисяч вісмсотсім) грн. 

Генераль 

Володимир ДРАБІКОВСЬКИЙ 

Кошторис витрат спортивного заходу № 117 
Назва заходу 

Місце проведення 
Ч е м п і о н а т Укра їни з баскетболу серед чолов ічих команд (вища ліга, 1/2 фіналу, 2 0 3 , 2 0 4 гра) Назва заходу 

Місце проведення м.Кйїв ( С К "Венето") | 

Час проведення заходу поч. 20 .04 .2024 кін. 20 .04 .2024 Усього дн ів 1 
ОСНОВНІ ДАНІ 

1. Загальна кількість учасників За кошторисом 
(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 

а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

78 осіб (спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

4 8 осіб у т.ч. іногородніх осіб 
(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 

а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

8 осіб у т.ч. іногородніх осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 

2 0 осіб у т.ч. іногородніх осіб 

(спортсменів, тренерів, суддів тощо) 
а) спортсменів 
б) тренерів 
в) суддів 
г) інших 2 осіб 

2. Усього людино-днів участі в заході 78 людино-днів І 
В И Т Р А Т И 

Назва статті витрат КБКВ 
2282 

' ПЛАН 

Назва статті витрат КБКВ 
2282 Кількість 

осіб/однниць/літрів ТОЩО 
Кількість днів'год/км 

тощо 

Вартість тл 
год/декь/л/км' 

одиницю 
Тощо 

За кошторисом, ірн 

Назва статті витрат КБКВ 
2282 Кількість 

осіб/однниць/літрів ТОЩО 
Кількість днів'год/км 

тощо 

Вартість тл 
год/декь/л/км' 

одиницю 
Тощо 

сума витрат, усього 

у тому числі: Назва статті витрат КБКВ 
2282 Кількість 

осіб/однниць/літрів ТОЩО 
Кількість днів'год/км 

тощо 

Вартість тл 
год/декь/л/км' 

одиницю 
Тощо 

сума витрат, усього за рахунок от іганізатора за рахунок 
відряджаюч 
о? сторони* 

за рахунок 

джерел* 

Назва статті витрат КБКВ 
2282 Кількість 

осіб/однниць/літрів ТОЩО 
Кількість днів'год/км 

тощо 

Вартість тл 
год/декь/л/км' 

одиницю 
Тощо 

сума витрат, усього 
Безготівковий 

рахунок 
Корпоративний 

рахунок 

за рахунок 
відряджаюч 
о? сторони* 

за рахунок 

джерел* 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Проїзд 0.ІК1 0,00 

2 Проживання 3 6 0 0 , 0 0 3 600,00 

С у д д і 4 1 900,00 3 600,00 3 600,00 

3 Забезпечення харчуванням 5 423,00 1 276,00 4 1 4 7 , 0 0 
Судді ІЗ 1 319,00 4 147,00 4 147,00 

С у д д і 4 1 319,00 1 276,00 1 276,00 

4 
ГІріибаїїня лікарських І.ІСОСІІІ та шірибїп че иічнщ О 
призначення 

5 

Оренда приміщень, об'єктів, споруд (чн плата за 
користування ними), необхідних для проведення 
спортивних заходів 

51 104,00 51 104,00 

5 . 1 
Послуги використання споривної споруди для 
проведення спортивного заходу 

1 8 6 388,00 51 104,00 51 104,00 

6 
Послуги, пов'язані з підготовкою/облаштувянинч 
місць проведення спортивних заходів 

? 

Оплата транспортних послуг (у тому числі оренда 
ліііпчпбммі ші.іілкоїчі-ліі'ми»? і«иючлі її, імшиї 
транспортних засобів) під час проведення спортивних 
заходів 

8 

Оренда обладнання, оргтехніки (чи плата за 
користування ннмн), витрати:на.їх обслуговування і 
експлуатацію 

7 8 6 0 0 , 0 0 7 8 6 0 0 , 0 0 

8.1 
Послуги статистичної обробки результатів спортивного 
заходу із використанням цифрового обладнання 

1 7 500,00 7 500,00 7 500,00 

8.2 
Телевізійні послуги (послуги зйомки та трансляції 
спортивного заходу) 

1 2 8 200,00 16 400,00 16 400,00 

8.3 Послуги забезпечення функціонування системи 
суддівських відеоповторів 

2 15 400,00 30 800,00 30 800,00 

9 
Придбання пально-мастнльннх матеріалів для 
проведення спортивних заходів 

1 0 
Оплата послуг зв'язку (поштовий, телефонний, 
телеграфний, інтернет тощо) 

1 1 Оплата полвграфічнихітаІнформаційних послуг ^ 

1 2 

Придбання малоцінних предметів, матеріалів, 
інвентарю для забезпечення проведення спортивних 
заходів 

13 
Прндбаннянагороджувал ьноїатрнбутнкн(медалей, 
дипломів, грамот, кубків, призів, цінних подарунків, 
іншої нагородної атрибутики) 

1 4 ШШГівМіфі^іта.послугн (розшифрувати) 8 0 , 0 0 8 0 . 0 0 
Банківські послуги 80 ,00 80 ,00 „ 80 ,00 

г 1 
Р Ш Ш а Ш й і т б р и с о м : 138 8 0 7 , 0 0 134 6 6 0 . 0 0 4 147,00 
у т . ч . з а К Е К В 2282: 1 ) 4 6 6 0 , 0 0 4 147,00 

Головна бухгалтерка - директорка департаменту ф інанс ів 

Д и р е к т о р департаменту організаці ї та п р о в е д е н н я змагань (матер іально-в ідповідальна о с о б а ) 

Пров ідна спеціалістка департаменту організацІ та проведення змагань 

Наталя Т Е Л И Х 

Олександр Г А В Р И Л О В 

Х р и с т н н а Л Я Х У 



Додаток 2 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ ФБУ 
09.04.2024 р. № 117 

СКЛАД 
суддівської колегії чемпіонату України з баскетболу 

серед чоловічих команд (вища ліга, 1/2 фіналу, 203, 204 гра), 
20 квітня 2024 р., м. Київ 

№ Прізвище, ім'я, по батькові Посада Територіально-
з/п адміністративна 

одиниця 
1 Поворознюк Денис Володимирович Головний 

суддя 
м. Хмельницький 

2 Сірий Вадим Олександрович Суддя м. Хмельницький 
3 Войнаровський Леонід Геннадійович Суддя м. Черкаси 
4 Соловйов Антон Олегович Суддя м. Дніпро 
5 Опарін Олександр Сергійович Суддя м. Київ 
6 Тельчаров Едуард Анатолійович Суддя м. Київ 
7 Біда Олександр Володимирович Суддя м. Київ 
8 Гераськін Михайло Сергійович Суддя м. Київ 
9 Кубашевський Олександр Свгенійович Суддя м. Київ 
10 Ченцов Андрій Максимович Суддя м. Київ 
11 Старо дуб Анастасія Юріївна Суддя м. Київ 
12 Цокол Ольга Миколаївна Суддя м. Київ 
13 Невечеря Михайло Сергійович Суддя м. Київ 
14 Яковенко Артур Олександрович Суддя м. Київ 
15 Жукова Дарія Євгенівна Суддя м. Київ 
16 Жукова Ксенія Євгенівна Суддя м. Київ 
17 Кошеватський Ілля Ігорович Суддя м. Київ 

Генеральний секретар 
Федерації баскетболу України 

Директор департаменту організації 
та проведення змагань 

Володимир ДРАБІКОВСЬКИЙ 

Олександр ГАВРИЛОВ 


